
 

 

17.02.2015. 

Kino mēnesis 100 Latvijas novados 

 

No šā gada 19. marta 100 Latvijas novados tiks demonstrēta dokumentālā filma 

“Laimes ekonomika”. Filmas autori aktualizē jautājumu, kā justies laimīgam pasaulē, kas 

piedzīvo klimata pārmaiņas, terorismu un finanšu sabrukumu, līdztekus iezīmējot ļoti personīgus 

stāstus par cilvēkiem, kuri jūtas depresīvi un tukšās patērētāju sabiedrības nomākti. Filmas autori 

piedāvā arī risinājumu - atgriešanos pie kopienu sabiedrības, kurā cilvēki izjūt piederību vietai, 

zina, kā klājas kaimiņam un pārtiku iegādājas pie tuvumā dzīvojošā zemnieka, nevis lielveikalā. 

Filmu “Laimes ekonomika” noskatīties aicināti skolu jaunieši, nevalstisko organizāciju un 

pašvaldību pārstāvji, zemnieki, kā arī ikviens interesents, kurš vēlas uzzināt vairāk par 

pasaulē aktuālajām norisēm un mūsu ietekmi uz tām. Kinoseansus papildinās Latvijas Zemnieku 

federācijas vadītas diskusijas ar pārtikas ražotājiem, kā arī ceļojošā fotoizstāde.  

 

Dokumentālās filmas seansi ir centrālais kampaņas par atbildīgu pārtikas patēriņu 

notikums. Kampaņu īsteno biedrība “homo ecos:” un Latvijas Platforma attīstības sadarbībai 

(LAPAS) un tās ietvaros iedzīvotājiem tiks stāstīts, kā pārtikas izvēle un patēriņš ietekmē lokālo 

un globālo attīstību un kā rīkoties saskaņā ar atbildīga pārtika patēriņa principiem - izvēlēties 

sezonālo vietējo pārtiku, priekšroku dodot rūpnieciski neapstrādātiem produktiem; iegādāties 

pārtikas produktus īsajās pārtikas ķēdēs un atbalstīt ģimeņu saimniecības; samazināt gaļas un 

dzīvnieku valsts produktu patēriņu; mazināt atkritumos izmestās pārtikas daudzumu, kā arī 

iegādāties godīgās tirdzniecības produktus.  

 

 

 

Kampaņa norisinās projekta “Glokalizācija – vietējā atslēga globālai attīstībai. Eiropas 

gads attīstībai 2015 un ES Prezidentūras projekts Latvijas ES Prezidentūrai 2015” ietvaros. 

Projektu 90% apmērā finansē Eiropas Savienība, to īsteno Latvijas Platforma attīstības 

sadarbībai (LAPAS) kopā ar trim biedru organizācijām – “homo ecos:”, Latvijas Zemnieku 

federāciju un Latvijas Lauku forumu. Projekta ietvaros paredzēta virkne pasākumu, lai vairotu 

iedzīvotāju izpratni par attīstības sadarbības jautājumiem un jo īpaši par individuālās rīcības 

ietekmi uz globāliem procesiem. Vairāk informācijas - www.lapas.lv. 

 
 

http://www.lapas.lv/

